
Příloha č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně č. 08-105/19/TS 

Technické specifikace veřejné zakázky 

Do prací prováděných v rámci údržby veřejné zeleně na plochách dle přílohy č. 1 a č. 2 
patří zejména následující práce a činnosti: 

Všechny práce budou prováděny v termínech a četnosti dle potřeby, pokynů objednatele 
a aktuálních klimatických podmínek pokud není dále stanoveno jinak. 

1. pokos všech ploch trávníků 
- plochy A a plochy S - četnost max. 5x ročně, lhůta pro jeden pokos ploch Aje 15 pracovních 

dnů, ploch S 5 pracovních dnů 
- plochy B - četnost max. 3x ročně, lhůta pro jeden pokos jsou 4 pracovní dny 
Lhůty mohou být po dohodě s objednatelem při nepříznivých klimatických podmínkách 
(např. déšť) prodlouženy. 
Pokos musí být jednotný, bez rušivých změn výšky kosení, bez nepokosených pásů, okrajů, 
včetně dosečení kolem překážek. Sběr nebo vyhrabání pokosené trávy včetně drobných 
odpadků proběhne současně s pokosem nebo bezprostředně po pokosu. Při používání 
strunových sekaček v okolí stromů nesmí docházet k poškozování kmenů. Okolní plochy 
znečištěné při kosení musí být neprodleně zameteny. Odvoz odpadu je nutno zajistit 
nejpozději druhý den od jeho vzniku. 
V případě, že objednatel zřídí na některé ploše louku, zajistí zhotovitel odpovídající údržbu, 
tj. zejména sníží četnost pokosu po dohodě s objednatelem na 1x - 2x ročně. 

2. podzimní výhrab listí - v porostech stromů a keřů a v travnatých plochách, průběžně dle 
potřeby až do úplného odklizení listí v závislosti na klimatických podmínkách 

3. jarní výhrab trávníků -včetně odstranění zbytků listí z porostů keřů a stromů, četnost dle 
potřeby. min. 1 x 

4. ošetřování keřových výsadeb - řez keřů tvarovací, zmlazovací, zdravotní, bezpečnostní, 
průklest dle druhu a stavu keřů 

5. řez stromů - zejména zdravotní a bezpečnostní řez dle potřeby, vyřezání výmladků, 
kácení stromů, mimo práce prováděné stromolezeckou technickou 

6. odstraňování náletových a nežádoucích dřevin, odstraňování plevelných rostlin z porostů 
keřů 

7. údržba záhonů rostlin - úklid, pletí, stříhání, zálivka - dle potřeby zpravidla 1x měsíčně 

8. úklid psích exkrementů - četnost min. 2x měsíčně 

9. úklid odpadků - podle potřeby včetně provádění průběžné kontroly - min. četnost 
1x týdně, v okolí radnice a skateparku Osová min. 3x týdně 

1 O. údržba cest a zpevněných ploch s pevným povrchem (dlažba, beton, asfalt) - plochy C 
(isou vyznačeny v mapových přílohách a jejich výměra je specifikována v tabulkových 
přílohách)- mechanické odstranění plevele, naplavenin, očištění okrajů, zametení, četnost 
2x ročně 

11. likvidace vznikajících černých skládek do objemu 5 m3 - průběžně dle potřeby 



12. úklid žlabů na dešťovou vodu - dle potřeby min. 1x měsíčně 

13. zálivka stromů (tj. jednorázová zálivka 300 ks stromů, množství vody 601/1 strom) - na 
pokyn objednatele dle potřeby a aktuálních klimatických podmínek u stromů určených 
zhotovitelem. Odběr vody pro zálivku bude zajištěn z rezervoáru objednatele na 
ul. Kejbaly. 

14. případné dosadby keřů a stromů, obnova trávníků, přihnojování, úprava výsadbových mís, 
chemické odstranění plevele - četnost: na pokyn objednatele, cena za materiál bude 
zhotoviteli uhrazena zvlášť ve výši nákupní ceny na základě předložení účetního dokladu 
nebo faktury prodejce. 

a další práce související s pravidelnou údržbou zeleně. 

Zhotovitel je povinen zajistit úklid, odstranění a likvidaci veškerého vzniklého odpadu v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel je povinen provádět veškeré práce ve vhodných agrotechnických lhůtách. 


